Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040900216

216

Nº 68, terça-feira, 9 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 4/2019

Tomada de Preços Nº 2019.02.05.009.
A Prefeitura Municipal de Messias Targino, torna publico, a realização de

licitação modalidade Carta convite nº 004/2019, que se realizará dia 17 de abril de 2019,
as 09 horas na sede da Prefeitura Municipal, objeto: Contratação de empresa para
AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DA UBS EDINO JALES Proposta nº
11331.0240001/16-01, informações email: licitações.messiastargino.rn@gmail.com.

WIGNO DE BEGNO OLIMPIO DE FREITAS
Sec. Mun. de Licitações e Convenio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2019

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando Contratação de empresa do ramo pertinente para execução de serviços de exames
laboratoriais, com vistas ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde
do Município de Monte Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 22 (vinte e dois)
de abril de 2019, às 09:00 horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital
na íntegra está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal
Lamartine, nº 33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018-SMS

A Prefeitura Municipal de Mossoró-RN, neste ato representada pelo Pregoeiro
no uso de suas atribuições, CONVOCA: Em cumprimento ao exposto nos §5 e §6, do art.
43 da lei federal 8.666/93, a empresa H L DOS SANTOS EIRELI - EPP, segunda classificada
no processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018-SMS, cujo objeto é
o Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Mão de Obra - condução de veículos - tipo ônibus e ambulância,
prestação do serviço de natureza continuada de limpeza, conservação e higienização,
prestação de serviços de produção de alimentos e prestação de serviço contínuo para
atender as necessidades da Secretaria, bem como as Unidades pertencentes a secretaria,
que serão prestados de forma continuada à Secretaria Municipal de Saúde.

Mossoró-RN, 8 de abril de 2019.
FÁBIO WALKEI DO MONTE REBOUÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-

SEMOPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 010/2018 (CP 002/8018). Processo nº
009597/2019-88. Contratante: Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura -
SEMOV. Contratada: Construtora Vecon Ltda. Objeto: fica prorrogado por 90 (noventa)

dias, o prazo de vigência do contrato nº 010/2018, a partir de 12.05.2019, sendo
válido até 09.08.2019. Assim como o prazo de execução dos serviços contratados, por
mais 90 (noventa) dias, ficando prorrogado a partir de 14.04.2019 até 12.07.2019, para
execução dos serviços de adequação do sistema de drenagem do bairro de Igapó, Zona
Norte em Natal/RN. Base Legal: art. 57, §1º, incisos II e IV, c/c §2º da Lei nº 8.666/93.
Assinaturas: Tomaz Pereira de Araújo Neto - Contratante. Vital Duarte Nóbrega -
Contratada. Natal, 02 de abril de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6

CONTRATO Nº 001/2017. Processo nº 025282/2018-05. Contratante: Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura - SEMOV. Contratada: Alcântara &
Nóbrega Engenharia Ltda. Objeto: a planilha da 4ª adequação constante dos autos fica
substituída pela até então utilizada, servindo de base para critérios de medição a partir
desta data. Pela adequação ora realizada foram acrescidos itens já constantes em
planilha na ordem de R$ 720.139,39 (setecentos e vinte mil, cento e trinta e nove
reais e trinta e nove centavos), correspondente a 3,25% do valor inicialmente
contratado, sendo que os acréscimos realizados até o momento chegam a 22,14% do
valor inicialmente contratado. Em razão da 4ª adequação de planilhas, haverá reflexo
financeiro de R$ 720.139,39 (setecentos e vinte mil, cento e trinta e nove reais e trinta
e nove centavos), ficando alterada a Cláusula Segunda do Contrato nº 001/2017, já
alterada mediante 1º, 2º e 3º Termos Adjetives, passando o valor inicial das obras de
R$ 22.190.980,60 (vinte e dois milhões, cento e noventa mil, novecentos e oitenta
reais e sessenta centavos) para 22.867.123,78 (vinte e dois milhões, oitocentos e
sessenta e sete mil, cento e vinte e três reais e setenta e oito centavos) para
elaboração dos projetos executivos e a execução das obras de infraestrutura urbana de
drenagem pluvial, implantação de ligações intradomiciliares, abastecimento de água e
pavimentação de diversos logradouros nos loteamentos: Parque dos Coqueiros, José
Sarney e Vila Paraíso - Etapa I, do projeto de saneamento básico integrado nos bairros
de Nossa Senhora da Apresentação e Lagoa Azul Natal/RN - Vila Paraíso e Parque dos
Coqueiros e Lote II - José Sarney, Natal/RN. O presente instrumento de aditivo entra
em vigor a partir do momento de sua assinatura pelas partes contratantes,
permanecendo em vigor as cláusulas e condições até então estipuladas e não
expressamente alteradas. Base Legal: art. 65, I, "b" da Lei nº 8.666/93. Assinaturas:
Tomaz Pereira de Araújo Neto - Contratante. Vital Duarte Nóbrega - Contratada. Natal,
01 de abril de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7

CONTRATO Nº 001/2017. Processo nº 009640/2019-13-SEMOV. Contratante: Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura - SEMOV. Contratada: Alcântara &
Nóbrega Engenharia Ltda. Objeto: fica prorrogado por 90 (noventa) dias o prazo de
vigência do Contrato nº. 001/2017, a partir de 05.05.2019 sendo válido até 02.08.2019.
Assim como o prazo de execução dos serviços contratados, prorrogado por 90
(noventa) dias, a partir de 09.04.2019 a 07.07.2019, para elaboração dos projetos
executivos e a execução das obras de infraestrutura urbana de drenagem pluvial,
implantação de ligações intradomiciliares, abastecimento de água e pavimentação de
diversos logradouros nos loteamentos: Parque dos Coqueiros, José Sarney e Vila
Paraíso - Etapa I, do projeto de saneamento básico integrado nos bairros de Nossa
Senhora da Apresentação e Lagoa Azul, Natal/RN. Base Legal: art. 65, I, "b" da Lei nº
8.666/93. Assinaturas: Tomaz Pereira de Araújo Neto - Contratante. Vital Duarte
Nóbrega - Contratada. Natal, 02 de abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICENÇA PRÉVIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ, INSCRITA SOB O CNPJ Nº
08.084.691/0001-60-18, torna público que está requerendo ao Instituto de
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a licença
prévia para a construção do ATERRO CONTROLADO PROVISÓRIO, Localizado no Sítio
Alagamar, RN 233 S/N, Zona Rural, Paraú-RN, com as seguintes posições georreferenciadas:
PONTO 1 S 5°45'10.01" - W 37° 4'54.25" - ALTITUDE 87,38 PONTO 2 S 5°45'15.04" W 37°
4'58.85" - ALTITUDE 82,16 PONTO 3 S 5°45'6.48" - W 37° 5'10.93" - ALTITUDE 88,31 PONTO
4 S 5°45'3.40" W 37° 5'3.40" - ALTITUDE 88,02.

Paraú - RN, 8 de abril de 2019.
MARIA OLÍMPIA FERREIRA NUNES EUFRÁSIO

Prefeita

AVISO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ, INSCRITA SOB O CNPJ Nº
08.084.691/0001-60-18, torna público que está requerendo ao Instituto de
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a licença
prévia para a construção do ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL, Localizado no Sítio
Alagamar, RN 233 S/N, Zona Rural, Paraú-RN, com as seguintes posições georreferenciadas:
PONTO 1 S 5°44'59.13" - W 37° 4'41.87" - ALTITUDE 88,93 PONTO 2 S 5°44'59.97" W 37°
4'40.08" - ALTITUDE 87,22 PONTO 3 S 5°45'1.40" - W 37° 4'41.44" - ALTITUDE 88,46 PONTO
4 S 5°45'0.56" W 37° 4'43.20" - ALTITUDE 88,67.

Paraú - RN, 8 de abril de 2019.
MARIA OLÍMPIA FERREIRA NUNES EUFRÁSIO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2019.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará as 09h:00min no dia 26 de abril de 2019,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS, DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, E DOS ESPAÇOS FÍSICOS DE
FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE
PORTALEGRE/RN. Aquisição e informações do edital na sede da Prefeitura Municipal de
Portalegre/RN, Rua José Vieira Mafaldo - 122 - Centro - CEP 59810-000.

Portalegre-RN, 5 de abril de 2019.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Prefeito Constitucional de Porto do Mangue/RN, no uso das atribuições que
lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, tendo em vista a realização do Processo Licitatório 140301/2019, modalidade
Pregão Presencial SRP n° 14/2019, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro,
autorizando FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR PARA CRECHES, ESCOLAS, MAIS EDUCAÇÃO E PEJA. Ficam as empresas
vencedoras ADNA PATRICIA SILVA DA CUNHA - CNPJ: 13.945.307/0002-98, com o valor total
de R$ 238.423,00; C. TRAJANO PINTO - CNPJ: 05.909.473/0001-20, com o valor total de R$
64.090,00; C A DE FARIAS - CNPJ: 14.115.425/0001-50, com o valor total de R$ 295.135,60;
convocadas a comparecerem na Sede da Prefeitura Municipal de Porto do Mangue/RN
para assinatura da Ata de Registro de Preços e Contratos no prazo de 05 (cinco) dias úteis
a contar da data de assinatura deste documento. 04 de abril de 2019. HIPOLITON SAEL
HOLANDA MELO.

Porto do Mangue-RN, 4 de abril de 2019.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
MANUTENÇÃO DO EXPEDIENTE DE DIVERSAS SECRETARIAS; Sessão Pública e Início da
Abertura dos Envelopes: as 09h do dia 24 de abril de 2019. O edital e todos anexos estão
disponível download no endereço eletrônico: http://www.portodomangue.rn.gov.br.

Porto do Mangue-RN, 8 de abril de 2019.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (GRADE ARADORA E ROÇADEIRA)
CONFORME CONVÊNIO SICONV Nº 865846/2018; Sessão Pública e Início da Abertura dos
Envelopes: as 09h do dia 25 de abril de 2019. O edital e todos anexos estão disponível
download no endereço eletrônico: http://www.portodomangue.rn.gov.br.

Porto do Mangue-RN, 8 de abril de 2019.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 13/2019

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada conforme Objeto Formação de
registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de emissão de passagens aéreas para o município Santo Antônio/RN - E que o período
de acolhimento das propostas terá inicio no dia 09/04/2019 a partir das 08:30 horas -
termino: 08:30 horas do dia 19/04/2019. E Abertura das propostas: às 08:30 horas do

dia 19/04/2019, inicio da sessão de disputa de preços: às 09:00 horas do dia
19/04/2019 Horário de Brasília. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00
horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal da Santo Antônio-RN, Rua
Padre Cerveira, 505, Centro, Santo Antônio/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3282-2309 - pelo
e-mail: pmsa.cpl45@gmail.com ou pelo site do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br.

Santo Antônio-RN, 5 de Abril de 2019.
VICTOR MAGNO GUEDES GALVÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-09T00:19:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial